



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE – RR  
GABINETE DO PREFEITO  
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”



HOMOLOGAÇÃO/Nº. 046/2021

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no Pregão Presencial nº. 029/2021, para que a adjudicação nele procedida produza seus efeitos jurídicos e legais em favor da Empresa:

LOTE I - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA						
EMPRESA VENCEDORA: HORUS COMERCIO E CONTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 14.344.789/0001-02						
Seq.	DESCRIÇÃO	U/M	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
01	Limpeza completa de central de Ar de 9.000 BTUS	SERVIÇO	40	R\$ 127,58	R\$ 5.103,20	Cinco mil, cento e três reais e vinte centavos.
02	Limpeza completa de central de Ar de 12.000 BTUS	SERVIÇO	231	R\$ 134,90	R\$ 31.161,90	Trinta e um mil, cento e sessenta e um reais e noventa centavos.
03	Limpeza completa de central de Ar de 18.000 BTUS	SERVIÇO	28	R\$ 145,84	R\$ 4.083,52	Quatro mil e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos.
04	Limpeza completa de central de Ar de 24.000 BTUS	SERVIÇO	80	R\$ 172,29	R\$ 13.783,20	Treze mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos.
05	Limpeza completa de central de Ar de 30.000 BTUS	SERVIÇO	10	R\$ 201,29	R\$ 2.012,90	Dois mil e doze reais e noventa centavos.
06	Limpeza completa de Ar condicionado de 7.000 BTUS	SERVIÇO	35	R\$ 83,92	R\$ 2.937,20	Dois mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte centavos.
07	Limpeza completa de Ar condicionado de 10.000 BTUS	SERVIÇO	58	R\$ 129,29	R\$ 7.498,82	Sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos.
08	Instalação de central de Ar de 9.000 BTUS	SERVIÇO	21	R\$ 215,83	R\$ 4.532,43	Quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e três centavos.



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE – RR  
GABINETE DO PREFEITO  
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”



09	Instalação de central de Ar de 12.000 BTUS	SERVIÇO	81	R\$ 233,66	R\$ 18.926,46	Dezoito mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos.
10	Instalação de central de Ar de 18.000 BTUS	SERVIÇO	15	R\$ 249,43	R\$ 3.741,45	Três mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos.
11	Instalação de central de Ar de 24.000 BTUS	SERVIÇO	13	R\$ 326,62	R\$ 4.246,06	Quatro mil, duzentos e quarenta e seis reais e seis centavos.
12	Instalação de central de Ar de 30.000 BTUS	SERVIÇO	10	R\$ 392,86	R\$ 3.928,60	Três mil, novecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos.
13	Reposição de Gás de central de Ar de 9.000 BTUS	SERVIÇO	19	R\$ 133,00	R\$ 2.527,00	Dois mil, quinhentos e vinte e sete reais.
14	Reposição de Gás de central de Ar de 12.000 BTUS	SERVIÇO	67	R\$ 162,00	R\$ 10.854,00	Dez mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais.
15	Reposição de Gás de central de Ar de 18.000 BTUS	SERVIÇO	12	R\$ 180,79	R\$ 2.169,48	Dois mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos.
16	Reposição de Gás de central de Ar de 24.000 BTUS	SERVIÇO	12	R\$ 239,35	R\$ 2.872,20	Dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte centavos.
17	Reposição de Gás de central de Ar de 30.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 301,67	R\$ 2.413,36	Dois mil, quatrocentos e treze reais e trinta e seis centavos.
18	Reposição de Gás de Central de Ar de 7.000 BTUS	SERVIÇO	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	Mil e oitocentos reais.



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE – RR  
GABINETE DO PREFEITO

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”



19	Reposição de Gás de Ar condicionado de 10.000 BTUS	SERVIÇO	26	R\$ 139,09	R\$ 3.616,34	Três mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e quatro centavos.
20	Reposição de Capacitor de central de Ar de 9.000 BTUS	SERVIÇO	18	R\$ 103,15	R\$ 1.856,70	Mil oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos.
21	Reposição de Capacitor de central de Ar de 12.000 BTUS	SERVIÇO	65	R\$ 126,82	R\$ 8.243,30	Oito mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta centavos.
22	Reposição de Capacitor de central de Ar de 18.000 BTUS	SERVIÇO	14	R\$ 160,00	R\$ 2.240,00	Dois mil, duzentos e quarenta reais.
23	Reposição de Capacitor de central de Ar de 24.000 BTUS	SERVIÇO	12	R\$ 143,57	R\$ 1.722,84	Mil setecentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos.
24	Reposição de Capacitor de central de Ar de 30.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 204,00	R\$ 1.632,00	Mil seiscentos e trinta e dois reais.
25	Reposição de Capacitor de Central de Ar de 7.000 BTUS	SERVIÇO	15	R\$ 110,95	R\$ 1.664,25	Mil seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos.
26	Reposição de Capacitor de Ar condicionado de 10.000 BTUS	SERVIÇO	26	R\$ 113,65	R\$ 2.954,90	Dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos.
27	Reposição de Sensor de Gelo de central de Ar de 9.000 BTUS	SERVIÇO	18	R\$ 114,89	R\$ 2.068,02	Dois mil e sessenta e oito reais e dois centavos.
28	Reposição de Sensor de Gelo de central de Ar de 12.000 BTUS	SERVIÇO	57	R\$ 92,00	R\$ 5.244,00	Cinco mil e duzentos e quarenta e quatro reais.
29	Reposição de Sensor de Gelo de central de Ar de 18.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	Seiscentos e quarenta reais.



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE – RR  
GABINETE DO PREFEITO

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”



30	Reposição de Sensor de Gelo de central de Ar de 24.000 BTUS	SERVIÇO	12	R\$ 149,98	R\$ 1.799,76	Mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos.
31	Reposição de Sensor de Gelo de central de Ar de 30.000 BTUS	SERVIÇO	8	R\$ 210,49	R\$ 1.683,92	Mil e seiscentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos.
<b>VALOR TOTAL LOTE I</b>					<b>R\$ 159.957,81</b>	Cento e cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e um centavos.

**LOTE II - AQUISIÇÃO DE PEÇAS (genuínas, similares ou compatíveis) e Suplementos.**

**EMPRESA VENCEDORA: HORUS COMERCIO E CONTRUÇÃO EIRELI – CNPJ:  
14.344.789/0001-02**

Seq.	DESCRIÇÃO	U/M	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
01	Capacitor 2 UFX450VAC	und	93	R\$ 38,00	R\$ 3.534,00	Três mil, quinhentos e trinta e quatro reais.
02	Capacitor 3 UFX450VAC	und	73	R\$ 38,98	R\$ 2.845,54	Dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos.
03	Capacitor 5 UFX450VAC	und	73	R\$ 43,56	R\$ 3.179,88	Três mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos.
04	Capacitor 25 UFX440VAC	und	63	R\$ 44,00	R\$ 2.772,00	Dois mil, setecentos e setenta e dois reais.



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE – RR  
GABINETE DO PREFEITO

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”



05	Capacitor 30 UFX440VAC	und	119	R\$ 50,27	R\$ 5.982,13	Cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e treze centavos.
06	Capacitor 35 UFX440VAC	und	56	R\$ 52,13	R\$ 2.919,28	Dois mil, novecentos e dezenove reais e vinte e oito centavos.
07	Capacitor 50 UFX440VAC	und	24	R\$ 56,90	R\$ 1.365,60	Mil trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos.
08	Controle Remoto para Cond de Ar Split Universal	und	59	R\$ 90,00	R\$ 5.310,00	Cinco mil, trezentos e dez reais.
09	Fita PVC Branca Rolo 40MT	und	86	R\$ 46,69	R\$ 4.015,34	Quatro mil e quinze reais e trinta e quatro centavos.
10	Gás Freon R22	KG	79	R\$ 60,00	R\$ 4.740,00	Quatro mil, setecentos e quarenta reais.
11	Protetor Termico Rot 12.000BTUS 220 WATTS	und	94	R\$ 57,78	R\$ 5.431,32	Cinco mil, quatrocentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos.
12	Protetor Termico Rot 18.000BTUS 220 WATTS	und	49	R\$ 93,00	R\$ 4.557,00	Quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais.
13	Sensor Degelo Simples 5K	und	97	R\$ 19,04	R\$ 1.846,88	Mil oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos.
14	Sensor Degelo Simples 10K	und	57	R\$ 20,00	R\$ 1.140,00	Mil cento e quarenta reais.
15	Sensor Degelo Simples 20K	und	34	R\$ 87,47	R\$ 2.973,98	Dois mil, novecentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos.
16	Suporte para Central de Ar 9.000BTUS	und	14	R\$ 48,95	R\$ 685,30	Seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE – RR  
GABINETE DO PREFEITO

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”



						centavos.
17	Suporte para Central de Ar 12.000BTUS	und	94	R\$ 46,36	R\$ 4.357,84	Quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos.
18	Suporte para Central de Ar 18.000BTUS	und	30	R\$ 50,32	R\$ 1.509,60	Mil quinhentos e nove reais e sessenta centavos.
19	Suporte para Central de Ar 24.000BTUS	und	23	R\$ 70,41	R\$ 1.619,43	Mil seiscentos e dezenove reais e quarenta e três centavos.
20	Suporte para Central de Ar 30.000BTUS	und	9	R\$ 72,00	R\$ 648,00	Seiscentos e quarenta e oito reais.
21	Tubo de Cobre 1/2	MT	183	R\$ 33,41	R\$ 6.114,03	Seis mil, cento e quatorze reais e três centavos.
22	Tubo de Cobre 1/4	MT	185	R\$ 18,35	R\$ 3.394,75	Três mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos.
23	Tubo de Cobre 3/8	MT	123	R\$ 22,83	R\$ 2.808,09	Dois mil, oitocentos e oito reais e nove centavos.
24	Tubo de Cobre 5/8	MT	58	R\$ 38,00	R\$ 2.204,00	Dois mil, duzentos e quatro reais.
25	Tubo Esponjoso 1/2	und	118	R\$ 10,00	R\$ 1.180,00	Mil cento e oitenta reais.
26	Tubo Esponjoso 1/4	und	120	R\$ 12,15	R\$ 1.458,00	Mil quatrocentos e cinquenta e oito reais.
27	Tubo Esponjoso 3/4	und	118	R\$ 14,22	R\$ 1.677,96	Mil seiscentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos.





ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE – RR  
GABINETE DO PREFEITO  
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”



28	Tubo Esponjoso 5/8	und	56	R\$ 12,30	R\$ 688,80	Seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos.
29	Porca 1/4	und	40	R\$ 6,96	R\$ 278,40	Duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos.
30	Porca 3/8	und	40	R\$ 11,98	R\$ 479,20	Quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos.
31	Porca 1/2	und	40	R\$ 7,31	R\$ 292,40	Duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos.
32	Porca 5/8	und	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	Duzentos e oitenta reais.
33	Fita isolante 10m	und	40	R\$ 7,62	R\$ 304,80	Trezentos e quatro reais e oitenta centavos.
34	Cilindro gás R410	und	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	Sete mil reais.
35	Cabo PP 3X2,5	MT	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	Novocentos e noventa e cinco reais.
36	Parafusos 13	und	200	R\$ 1,41	R\$ 282,00	Duzentos e oitenta e dois reais.
37	Buchas 13	und	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00	Cento e dezoito reais.
38	Parafusos 08	und	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00	Duzentos e quarenta reais.
39	Buchas 08	und	200	R\$ 0,52	R\$ 104,00	Cento e quatro reais.
40	Detergente Profissional Poli-ar	und	36	R\$ 16,42	R\$ 591,12	Quinhentos e noventa e um reais e doze centavos.
41	Fluxo de Solda	und	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	Duzentos e noventa reais.
42	Solda Foscooper	und	40	R\$ 10,67	R\$ 426,80	Quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos.



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE – RR  
GABINETE DO PREFEITO  
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”



43	Rolamento 608	und	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00	Quatrocentos e quarenta reais.
44	Cilindro Benzomatic	und	20	R\$ 95,97	R\$ 1.919,40	Mil novecentos e dezenove reais e quarenta centavos.
<b>VALOR TOTAL LOTE II</b>					<b>R\$ 94.999,87</b>	Noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos.

**VALOR TOTAL LOTE I E LOTE II:** R\$ 254.957,68 (duzentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

Tendo em vista que a mesma ofereceu preço abaixo do estimado processual, encaminho o presente processo para a Comissão permanente de licitação para confecção e publicação da Ata de Registro de Preços.

Alto Alegre/RR, 04 de Agosto de 2020.

  
**PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO**  
Prefeito Municipal